Av.PrefeitoLothárioMeissner,350|JardimBotânico|80210-170|Curitiba-Paraná|Telefone:(41)3281-7300–3281-7301|Fax:(41)3281-

7334|

EDITALN.135/2023-PROGESP/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento,considerando o Processo Seletivo Simplificado – PSS, para Agente Universitário de Nível

Médio e Nível Superior, aberto por meio do Edital nº 020/2022 – CPPS/Unespar, com Resultado Final

publicado pelo Edital nº 029/2022 – CPPS/UNESPAR, e homologado pelo  Edital nº 030/2022 –

CPPS/UNESPAR, bem como os Editais nº 280; 285; 286; 291; 320; 321; 322; 323; 324; 325; 329; 337; 371;

377; 392; 393; 410; 411; 412; 417; 418; 420; 432; 437; 445; 458, do ano de 2022 e, 023; 025; 032; 033; 052;

053; 105; 106; 107; 114; 115; 125 e 132, do ano de 2023, expedidos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento e, considerando ainda o item 8.5 do Edital nº 020/2022-CPPS/Unespar

RESO LVEM:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO, aconvocação dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as),

conforme a Classificação Geral, no Processo Seletivo Simplificado – PSS, para Agente Universitário Nível

Médio - função de Técnico Administrativo, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, Contrato de Regime

Especial - CRES, para MANIFESTAREM interesse em assumir a 01 (uma) vaga de Técnico Administrativo,

nos locais conforme segue:

CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO GERAL

Gustavo Henrique Deniz Pinto 19º

Mariane de Freitas 20º

Ana Flávia Ferreira 32º

Kelly Paulow 36º

Robson de Amorin Nizer 47º

Rita de Cássia Baiak 54º

Alex Borges da Silva 56º

Edital Progesp 037/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 27/03/2023 18:15 Local: UNESPAR/REITORIA,
Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 27/03/2023 18:27 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT. Inserido ao documento 510.700 por: Maiara Carolina Goncalves
em: 27/03/2023 16:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a567c24ae2850fc08a418a26c6be81f.

Av.PrefeitoLothárioMeissner,350|JardimBotânico|80210-170|Curitiba-Paraná|Telefone:(41)3281-7300–3281-7301|Fax:(41)3281-

7334|

LOCAIS COM VAGAS DISPONÍVEIS

CAMPUS DE APUCARANA

Cidade:Apucarana

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

   Função: Técnico Administrativo

   Carga Horária: 40 h

   QuantidadedeVagas: 01 vaga

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

Cidade: CampoMourão

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

Função:Técnico Administrativo

Carga Horária: 40 h s

Quantidade de Vagas:02vagas

CAMPUS DE CURITIBA I

Cidade:Curitiba

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

Função:Técnico Administrativo

Carga Horária: 40h

Quantidade de Vagas: 02 vagas

CAMPUS DE CURITIBA II

Cidade:Curitiba

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

Função:Técnico Administrativo

Carga Horária: 40 h

Quantidade de Vagas:02 vagas

Edital Progesp 037/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 27/03/2023 18:15 Local: UNESPAR/REITORIA,
Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 27/03/2023 18:27 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT. Inserido ao documento 510.700 por: Maiara Carolina Goncalves
em: 27/03/2023 16:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a567c24ae2850fc08a418a26c6be81f.

Av.PrefeitoLothárioMeissner,350|JardimBotânico|80210-170|Curitiba-Paraná|Telefone:(41)3281-7300–3281-7301|Fax:(41)3281-

7334|

CAMPUSDEPARANAVAÍ

Cidade:Paranavaí

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

Função:Técnico Administrativo

Carga Horária: 40 horas

Quantidade deVagas:02 vagas

REITORIA

Cidade:Curitiba

Cargo:Agente Universitário de Nível Médio

Função:Técnico Administrativo

Carga Horária: 40

Quantidade de Vagas:02 vagas

REITORIA

Cidade:Paranavaí

Cargo:AgenteUniversitáriodeNívelMédio

Função:Técnico AdministrativoCarga

Horária: 40 h

Quantidade deVagas:02 vagas

Art 2º.O(a) candidato(a) deverá manifestar seu interesse em assumir ou não assumir a vaga, através de

Declaração devidamente assinada, que deverá ser enviada através do e-mail progesp@unespar.edu.br ou

entregue presencialmente na Divisão de Recursos Humanos do Campus de União da Vitória – DRH, até o dia

05 de abril de 2023.

§ 1º. Serão convocados(as) para contratação apenas os(as) candidatos(as)  que manifestarem interesse

em assumirem as vagas nos locais disponíveis que possuírem a melhor Classificação Geral do PSS.

§ 2º. Os(as) candidatos(as) que se manifestarem por NÃO assumir a vaga ou não se manifestarem de

alguma forma até o dia 05 de abril de 2023, serão considerados(as) desistentes destas vagas, mantendo sua

Edital Progesp 037/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 27/03/2023 18:15 Local: UNESPAR/REITORIA,
Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 27/03/2023 18:27 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT. Inserido ao documento 510.700 por: Maiara Carolina Goncalves
em: 27/03/2023 16:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a567c24ae2850fc08a418a26c6be81f.

Av.PrefeitoLothárioMeissner,350|JardimBotânico|80210-170|Curitiba-Paraná|Telefone:(41)3281-7300–3281-7301|Fax:(41)3281-

7334|

classificação original no Campus para o qual realizou o Processo Seletivo, bem como, sua Classificação Geral.

Art. 3º. Os casos omissos a este Edital, serão resolvidos pela Pró-reitora de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento - PROGESP e pela Reitoria da UNESPAR, ouvida a Procuradoria Jurídica da Universidade.

Curitiba, 24 de março de 2023.

     Salete Paulina Machado Sirino                                                             Valderlei Garcias Sanches

            Reitora - UNESPAR                                                                           Pró-Reitor - PROGESP

Edital Progesp 037/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 27/03/2023 18:15 Local: UNESPAR/REITORIA,
Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 27/03/2023 18:27 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT. Inserido ao documento 510.700 por: Maiara Carolina Goncalves
em: 27/03/2023 16:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1a567c24ae2850fc08a418a26c6be81f.